



Taralli Pugliesi Gusto Cipolla, 250g

Traditionell hergestellte Taralli aus Apulien mit Sauerteig, Zwiebeln und extra nativem Olivenöl "Terra di Bari - Castel del Monte g.U." (3%)



Artikelnummer 120028	GTIN-Stück 8 015592 798749	GTIN-Verpackung 8 015592 798756	eco-ID 314663	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

RomiMarie



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Mit RomiMaries Taralli Gusto Cipolla wird die Bio-Kulinarik aus Italien um eine neue Sorte erweitert. Taralli haben ihren Ursprung in der süditalienischen Provinz Apulien und sind fixer Bestandteil der italienischen Genussskultur.

In der Rezeptur lassen sich erlesene Zutaten, wie etwa ein deliziöser Weißwein oder extra natives Olivenöl mit geschützter Ursprungsbezeichnung finden.

Zudem zeichnen sich diese Taralli durch eine ganz besondere Zutat aus, die bei den besten italienischen Backwaren nicht wegzudenken ist. Sie werden mit traditionellem Sauerteig hergestellt. Dieser verleiht ihnen ein besonderes Aroma und sorgt für einen unverwechselbaren Geschmack mit Crunch.

Man kann sie jederzeit als Snack genießen oder man serviert sie ganz typisch und „alla italiana“ in einer kleinen Schüssel zum Aperitif oder zu einem leckeren italienischen Antipasti-Teller. Buon Appetito, Cin Cin und lasst sie Euch schmecken!



Besonderheiten

Mit Sauerteig hergestellt

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und vor Wärme geschützt lagern

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Italien



Taralli Pugliesi Gusto Cipolla, 250g

Traditionell hergestellte Taralli aus Apulien mit Sauerteig, Zwiebeln und extra nativem Olivenöl "Terra di Bari - Castel del Monte g.U." (3%)



Artikelnummer 120028	GTIN-Stück 8 015592 798749	GTIN-Verpackung 8 015592 798756	eco-ID 314663	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Verpackungsland

Italien

Zutaten

WEICHWEIZENMEHL*, Weißwein*, Sauerteig* (WEICHWEIZENMEHL*, Wasser) (18%), Sonnenblumenöl mit hohem Ölsäuregehalt*, Extra Natives Olivenöl "Terra di Bari-Castel del Monte g.U." (3%), Salz, Zwiebel* (1,1%), natürliches Olivenaroma.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromaextrakten oder Duftölen aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Weizen

nicht enthalten: Milch, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren möglich: Senf, Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Getreidesorten..... Weichweizen
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-009

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Biologische Taralli. Biologische Backwaren aus Weizenmehl mit Sonnenblumenöl und extra nativem Olivenöl (2%)
Inverkehrbringer..... Romina s.r.o.; Vitorazska 263, 37810 Ceske Velenice, Tschechien; romina.simek@romimarie.com
Name Inverkehrbringer..... Romina s.r.o.
Straße Inverkehrbringer..... Vitorazska 263
PLZ Inverkehrbringer..... 37810
Ort Inverkehrbringer..... Ceske Velenice
Land Inverkehrbringer..... Tschechische Republik
E-Mail Inverkehrbringer..... romina.simek@romimarie.com



Taralli Pugliesi Gusto Cipolla, 250g

Traditionell hergestellte Taralli aus Apulien mit Sauerteig, Zwiebeln und extra nativem Olivenöl "Terra di Bari - Castel del Monte g.U." (3%)



Artikelnummer 120028	GTIN-Stück 8 015592 798749	GTIN-Verpackung 8 015592 798756	eco-ID 314663	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	1927 kJ / 459 kcal
Fett	16,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g
Kohlenhydrate	66,5 g
davon Zucker	1,6 g
Ballaststoffe	3,4 g
Eiweiß	9,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	2,5 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,25 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Packung
Verpackungsmaterial	Kunststoff, Papier

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------